
NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 00158/2023

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 1 de agosto de 2023
Data de Abertura: 5 de setembro de 2023
Local: Prefeitura Municipal

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) AMPLA CONCORRÊNCIA 
UASG: 985867

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO na média da tabela ANP (Agência Nacional de Petróleo), critério de julgamento POR
ITEM, para aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel-S10), com fornecimento de sistema
de controle e gestão de abastecimento de toda frota de veículos oficiais, cessão de 2 (dois) tanques
“aéreos”, um para gasolina comum e outro para diesel s-10 com capacidade mínima de 15.000 LTs
cada, com sistema eletrônico para aferição em tempo real do nível de combustível em cada tanque,
que atuará como controle de entrada no descarregamento via caminhão-tanque, 2 (duas) bombas de
abastecimento do tipo digital, com 2 (dois) bicos cada (gasolina e diesel), além das instalações básicas
exigidas pelas normas regulamentadoras e trabalhistas vigentes, para atender às necessidades das
Secretarias Municipais. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 05/09/2023
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 5.818.720,00
Processo nº 1.698/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2523-1113
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2023 (SINE DIE) UASG: 985867

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, informa aos interessados que o Processo
Licitatório do Pregão Eletrônico nº 158/2023 instaurado sob o Processo Administrativo nº 1.698/2023, que tem por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel-S10),
com fornecimento de sistema de controle e gestão de abastecimento de toda frota de veículos oficiais,
cessão de 2 (dois) tanques “aéreos”, um para gasolina comum e outro para diesel s-10 com capacidade

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:licitacaopmnf@gmail.com


NOVA FRIBURGO

mínima de 15.000 LTs cada, com sistema eletrônico para aferição em tempo real do nível de
combustível em cada tanque, que atuará como controle de entrada no descarregamento via caminhão-
tanque, 2 (duas) bombas de abastecimento do tipo digital, com 2 (dois) bicos cada (gasolina e diesel),
além das instalações básicas exigidas pelas normas regulamentadoras e trabalhistas vigentes, para
atender às necessidades das Secretarias Municipais fica SUSPENSO para melhor análise da impugnação
interposta e eventual revisão, adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo licitatório.
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 - Ramal 259 ou 2523-1113 ou através do e-mail:
licitacaopmnf@gmail.com  
Local de retirada do edital www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

 

AVISO DE LICITAÇÃO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) AMPLA CONCORRÊNCIA  UASG: 985867

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Pregão I, torna público que realizará licitação,
sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO na média da tabela ANP (Agência Nacional de Petróleo), critério de julgamento POR
ITEM, para aquisição de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel-S10), com fornecimento de sistema
de controle e gestão de abastecimento de toda frota de veículos oficiais, cessão de 2 (dois) tanques
“aéreos”, um para gasolina comum e outro para diesel s-10 com capacidade mínima de 15.000 LTs
cada, com sistema eletrônico para aferição em tempo real do nível de combustível em cada tanque,
que atuará como controle de entrada no descarregamento via caminhão-tanque, 2 (duas) bombas de
abastecimento do tipo digital, com 2 (dois) bicos cada (gasolina e diesel), além das instalações básicas
exigidas pelas normas regulamentadoras e trabalhistas vigentes, para atender às necessidades das
Secretarias Municipais. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 16/08/2023
Horário: 10h00
Estimativa: R$ 5.818.720,00
Processo nº 1.698/2023
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2523-1113
e-mail: licitacaopmnf@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão de Pregão I

mailto:licitacaopmnf@gmail.com
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:licitacaopmnf@gmail.com


NOVA FRIBURGO

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/18590/TzkJPE9eGpWfXpnRNw4HSRiCMcAkJ6AM.zip

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/18590/TzkJPE9eGpWfXpnRNw4HSRiCMcAkJ6AM.zip

